
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

22-е заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» мая 2021 года                                     с.Новопавловка                                         № 144 

 

«Об исполнении бюджета Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2020 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 73 заседания Новопавловского сельского совета 1 

созыва от 30.08.2019 №811, с учетом внесенных изменений,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопский район за 2020 год по доходам в сумме  21 473 466,95 рублей, в том числе 

налоговым и неналоговым доходам в сумме 2 113 440,90 рублей, безвозмездным поступлениям в 

сумме 19 360 062,05 рублей, по расходам в сумме 21 349 618,40рублей с превышением доходов 

над расходами (профицит бюджета) в сумме 123 848,55 рублей и со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.2. расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопский район по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

1.4. источников финансирования дефицита бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

           2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета - 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                             А.А.Артемова 

 

 

 



Приложение №1 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 26 05.2021 №144 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопский район 

за 2020 год" 

Доходы бюджета муниципального образования Новопавловского 

сельского поселения  

Красноперекопского  района Республики Крым   

 

по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2020 год 

        
 

(руб.) 

 

Код дохода Наименование платежей 

Текущий год 

План Факт 
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 795 800,00  2 113 404,90  117,69  

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 490 000,00  518 087,05  105,73  

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 490 000,00  518 087,05  105,73  

1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

490 000,00  502 487,15  102,55  

1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

490 000,00  502 124,35  102,47  

1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

0,00  258,20  0,00  

1 01 02 010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

0,00  104,60  0,00  

1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,00  6 235,60  0,00  



1 01 02 020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

0,00  6 235,60  0,00  

1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,00  9 364,30  0,00  

1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

0,00  9 314,30  0,00  

1 01 02 030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

0,00  50,00  0,00  

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58 000,00  57 865,50  99,77  

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58 000,00  57 865,50  99,77  

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58 000,00  57 865,50  99,77  

1 05 03 010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

58 000,00  57 865,50  99,77  

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 274 000,00  480 590,40  175,40  

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 274 000,00  480 590,40  175,40  

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 77 000,00  77 907,14  101,18  

1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

77 000,00  77 907,14  101,18  

1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

77 000,00  61 392,00  79,73  

1 06 06 033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  15 271,74  0,00  

1 06 06 033 10 3000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

0,00  1 243,40  0,00  

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 197 000,00  402 683,26  204,41  

1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

197 000,00  402 683,26  204,41  

1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

197 000,00  402 495,48  204,31  

1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

0,00  187,78  0,00  

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00  15 430,00  154,30  

1 08 04 000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 

10 000,00  15 430,00  154,30  



Российской Федерации) 

1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

10 000,00  15 430,00  154,30  

1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение  
нотариальных действий 

10 000,00  15 430,00  154,30  

1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

910 400,00  998 509,21  109,68  

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

910 400,00  998 509,21  109,68  

1 11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

854 800,00  940 381,21  110,01  

1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

854 800,00  940 381,21  110,01  

1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

55 600,00  58 128,00  104,55  

1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

55 600,00  58 128,00  104,55  

1 13 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

36 400,00  25 922,74  71,22  

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 36 400,00  25 922,74  71,22  

1 13 02 060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

36 400,00  25 922,74  71,22  

1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

36 400,00  25 922,74  71,22  

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 17 000,00  17 000,00  100,00  

1 16 01 000 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

17 000,00  17 000,00  100,00  

1 16 01 080 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования 

17 000,00  17 000,00  100,00  

1 16 01 084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

17 000,00  17 000,00  100,00  

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 482 562,80  19 360 062,05  99,37  



2 02 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

19 462 562,80  19 323 062,40  99,28  

2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

3 665 262,00  3 780 282,00  103,14  

2 02 15 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 646 039,00  1 646 039,00  100,00  

2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

1 646 039,00  1 646 039,00  100,00  

2 02 15 002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 566 970,00  1 681 990,00  107,34  

2 02 15 002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 566 970,00  1 681 990,00  107,34  

2 02 16 001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

452 253,00  452 253,00  100,00  

2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

452 253,00  452 253,00  100,00  

2 02 20 000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

15 567 515,00  15 312 994,60  98,37  

2 02 25 576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

908 618,00  908 618,00  100,00  

2 02 25 576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

908 618,00  908 618,00  100,00  

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 14 658 897,00  14 404 376,60  98,26  

2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 14 658 897,00  14 404 376,60  98,26  

2 02 29 999 10 3000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство территорий по проведению 
мероприятий по  санитарной очистке и уборке 
территорий) 

380 000,00  380 000,00  100,00  

2 02 29 999 10 4000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство дворовых территорий) 

8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

2 02 29 999 10 5000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
установку спортивной площадки) 

5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

2 02 29 999 10 6000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора 
ТКО)) 

1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

2 02 29 999 10 7000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 
благоустройство общественных территорий (в части 
разработки проектно-сметных документаций)) 

150 000,00  130 000,00  86,67  

2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

113 262,00  113 262,00  100,00  

2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

934,00  934,00  100,00  

2 02 30 024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

934,00  934,00  100,00  

2 02 35 118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

112 328,00  112 328,00  100,00  

2 02 35 118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

112 328,00  112 328,00  100,00  

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 116 523,80  116 523,80  100,00  

2 02 49 999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

116 523,80  116 523,80  100,00  

2 02 49 999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

116 523,80  116 523,80  100,00  

2 02 49 999 10 2222 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальных управленческих команд) 

116 523,80  116 523,80  100,00  

2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 000,00  37 000,00  185,00  

2 07 05 000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

20 000,00  37 000,00  185,00  

2 07 05 030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

20 000,00  37 000,00  185,00  



2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

0,00  -0,35  0,00  

2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

0,00  -0,35  0,00  

2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

0,00  -0,35  0,00  

ИТОГО   21 278 362,80  21 473 466,95  100,92  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 26 05.2021 №144 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопский район 

за 2020 год" 

 

Расходы бюджета муниципального образования Новопавловского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым  

по ведомственной структуре расходов за 2020 год 

 

Наименование ГРБС Раздел 
Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Ви

д 

рас

ход

ов 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Проце

нт 

испол

нения 

СБР 

Администрация 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908         21 604 138,80  21 349 618,40  98,82  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
908 01       2 293 375,57  2 293 375,57  100,00  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     761 259,20  761 259,20  100,00  

Программа «Развитие 

муниципального управления 

в Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 
01 0 00 

00000 
  761 259,20  761 259,20  100,00  

Расходы по оплате труда в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления 

в Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя 

Новопавловского сельского 

совета-главы администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

908 01 02 
01 0 00 

0A110 
  761 259,20  761 259,20  100,00  



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

908 01 02 
01 0 00 

0A110 
100 761 259,20  761 259,20  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 02 
01 0 00 

0A110 
120 761 259,20  761 259,20  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 02 
01 0 00 

0A110 
121 585 217,00  585 217,00  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 02 
01 0 00 

0A110 
129 176 042,20  176 042,20  100,00  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

908 01 04     1 266 417,57  1 266 417,57  100,00  

Программа «Развитие 

муниципального управления 

в Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 
01 0 00 

00000 
  1 266 417,57  1 266 417,57  100,00  

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 
01 0 00 

00190 
  348 638,23  348 638,23  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 
01 0 00 

00190 
200 347 638,23  347 638,23  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 
01 0 00 

00190 
240 347 638,23  347 638,23  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 01 04 

01 0 00 

00190 
244 347 638,23  347 638,23  100,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 
908 01 04 

01 0 00 

00190 
800 1 000,00  1 000,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
908 01 04 

01 0 00 

00190 
850 1 000,00  1 000,00  100,00  



Уплата иных платежей 908 01 04 
01 0 00 

00190 
853 1 000,00  1 000,00  100,00  

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы «Развитие 

муниципального управления 

в Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации 

Новопавловском сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 04 
01 0 00 

0Б110 
  917 779,34  917 779,34  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

908 01 04 
01 0 00 

0Б110 
100 917 779,34  917 779,34  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 04 
01 0 00 

0Б110 
120 917 779,34  917 779,34  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 04 
01 0 00 

0Б110 
121 705 826,00  705 826,00  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 04 
01 0 00 

0Б110 
129 211 953,34  211 953,34  100,00  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

908 01 06     144 341,00  144 341,00  100,00  

Программа «Развитие 

муниципального управления 

в Новопавловском сельском 

поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 
01 0 00 

00000 
  144 341,00  144 341,00  100,00  

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский  район 

Республики Крым на 

осуществления части 

полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального  

финансового контроля) 

908 01 06 
01 0 00 

80000 
  144 341,00  144 341,00  100,00  



Межбюджетные трансферты 908 01 06 
01 0 00 

80000 
500 144 341,00  144 341,00  100,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 
908 01 06 

01 0 00 

80000 
540 144 341,00  144 341,00  100,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 
908 01 13     121 357,80  121 357,80  100,00  

Непрограммные расходы 908 01 13 
10 0 00 

00000 
  121 357,80  121 357,80  100,00  

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответствености 

908 01 13 
10 0 00 

71400 
  934,00  934,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 
10 0 00 

71400 
200 934,00  934,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 
10 0 00 

71400 
240 934,00  934,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 01 13 

10 0 00 

71400 
244 934,00  934,00  100,00  

Расходы на поощрения 

муниципальных 

управленческих команд 

908 01 13 
10 0 00 

75500 
  116 523,80  116 523,80  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

908 01 13 
10 0 00 

75500 
100 116 523,80  116 523,80  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 13 
10 0 00 

75500 
120 116 523,80  116 523,80  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 13 
10 0 00 

75500 
121 89 496,00  89 496,00  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 01 13 
10 0 00 

75500 
129 27 027,80  27 027,80  100,00  

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» 

908 01 13 
10 0 00 

90001 
  3 900,00  3 900,00  100,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 
908 01 13 

10 0 00 

90001 
800 3 900,00  3 900,00  100,00  



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
908 01 13 

10 0 00 

90001 
850 3 900,00  3 900,00  100,00  

Уплата иных платежей 908 01 13 
10 0 00 

90001 
853 3 900,00  3 900,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
908 02       112 328,00  112 328,00  100,00  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
908 02 03     112 328,00  112 328,00  100,00  

Непрограммные расходы 908 02 03 
10 0 00 

00000 
  112 328,00  112 328,00  100,00  

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
  112 328,00  112 328,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
100 94 760,00  94 760,00  100,00  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
120 94 760,00  94 760,00  100,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
121 72 779,35  72 779,35  100,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
129 21 980,65  21 980,65  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
200 17 568,00  17 568,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 
10 0 00 

51180 
240 17 568,00  17 568,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 02 03 

10 0 00 

51180 
244 17 568,00  17 568,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
908 04       61 647,69  61 647,69  100,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
908 04 12     61 647,69  61 647,69  100,00  



Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 04 12 
03 0 00 

00000 
  61 647,69  61 647,69  100,00  

Расходы по обустройству и 

содержанию мест 

захоронений за счет средств 

добровольных пожертвований 

908 04 12 
03 0 00 

20004 
  61 647,69  61 647,69  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 
03 0 00 

20004 
200 61 647,69  61 647,69  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 
03 0 00 

20004 
240 61 647,69  61 647,69  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 04 12 

03 0 00 

20004 
244 61 647,69  61 647,69  100,00  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       16 464 227,54  16 209 707,14  98,45  

Жилищное хозяйство 908 05 01     9 654,00  9 654,00  100,00  

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 01 
03 0 00 

00000 
  9 654,00  9 654,00  100,00  

Расходы на перечисление 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

908 05 01 
03 0 00 

20002 
  9 654,00  9 654,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 
03 0 00 

20002 
200 9 654,00  9 654,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 
03 0 00 

20002 
240 9 654,00  9 654,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 01 

03 0 00 

20002 
244 9 654,00  9 654,00  100,00  

Благоустройство 908 05 03     16 454 573,54  16 200 053,14  98,45  

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 03 
03 0 00 

00000 
  2 155 676,54  2 155 676,54  100,00  

Расходы по договорам на 

обслуживание (уборка 

территории) 

908 05 03 
03 0 00 

20001 
  145 058,54  145 058,54  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20001 
200 145 058,54  145 058,54  100,00  



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20001 
240 145 058,54  145 058,54  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

20001 
244 145 058,54  145 058,54  100,00  

Расходы по благоустройству в 

рамках программы 

«Благоустройство территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

(обустройство кладбища)» 

908 05 03 
03 0 00 

20005 
  92 000,00  92 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20005 
200 92 000,00  92 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20005 
240 92 000,00  92 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

20005 
244 92 000,00  92 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству 

зоны отдыха (обустройство 

контейнерной площадки) 

908 05 03 
03 0 00 

20006 
  33 000,00  33 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20006 
200 33 000,00  33 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20006 
240 33 000,00  33 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

20006 
244 33 000,00  33 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству 

зоны отдыха (обустройство 

тротуаров) 

908 05 03 
03 0 00 

20007 
  276 000,00  276 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20007 
200 276 000,00  276 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

20007 
240 276 000,00  276 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

20007 
244 276 000,00  276 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка, за счет 

средств добровольных 

пожертвований 

908 05 03 
03 0 00 

90004 
  10 000,00  10 000,00  100,00  



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90004 
200 10 000,00  10 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90004 
240 10 000,00  10 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

90004 
244 10 000,00  10 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка 

(обустройство тротуаров), за 

счет средств добровольных 

пожертвований 

908 05 03 
03 0 00 

90005 
  5 000,00  5 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90005 
200 5 000,00  5 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90005 
240 5 000,00  5 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

90005 
244 5 000,00  5 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка 

(обустройство контейнерной 

площадки), за счет средств 

добровольных пожертвований 

908 05 03 
03 0 00 

90006 
  5 000,00  5 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90006 
200 5 000,00  5 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

90006 
240 5 000,00  5 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

90006 
244 5 000,00  5 000,00  100,00  

Расходы на благоустройства в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка 

Новопавловского сельского 

поселения 

908 05 03 
03 0 00 

L5760 
  615 768,00  615 768,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5760 
200 615 768,00  615 768,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5760 
240 615 768,00  615 768,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

L5760 
244 615 768,00  615 768,00  100,00  



Расходы на благоустройства в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка 

(обустройство тротуара ) 

Новопавловского сельского 

поселения 

908 05 03 
03 0 00 

L5761 
  453 500,00  453 500,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5761 
200 453 500,00  453 500,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5761 
240 453 500,00  453 500,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

L5761 
244 453 500,00  453 500,00  100,00  

Расходы на благоустройства в 

зоне отдыха в районе 

центрального парка 

(обустройство контейнерной 

площадки) Новопавловского 

сельского поселения 

908 05 03 
03 0 00 

L5762 
  120 350,00  120 350,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5762 
200 120 350,00  120 350,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

L5762 
240 120 350,00  120 350,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

L5762 
244 120 350,00  120 350,00  100,00  

Расходы по благоустройству 

по проведению мероприятий 

по санитарной очистке и 

уборке территорий 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 05 03 
03 0 00 

S0200 
  400 000,00  400 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

S0200 
200 400 000,00  400 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
03 0 00 

S0200 
240 400 000,00  400 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

03 0 00 

S0200 
244 400 000,00  400 000,00  100,00  

Программа «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

муниципального образования 

Новопавловское сельское 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 05 03 
04 0 00 

00000 
  14 298 897,00  14 044 376,60  98,22  



Расходы на проведение 

мероприятий по 

государственному надзору в 

Новопавловском сельском 

поселении 

908 05 03 
04 0 00 

20008 
  20 000,00  20 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

20008 
200 20 000,00  20 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

20008 
240 20 000,00  20 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

04 0 00 

20008 
244 20 000,00  20 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство 

дворовых территорий 
908 05 03 

04 0 00 

М3701 
  8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3701 
200 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3701 
240 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

04 0 00 

М3701 
244 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Расходы на обустройство 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО 

908 05 03 
04 0 00 

М3703 
  1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3703 
200 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3703 
240 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

04 0 00 

М3703 
244 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Расходы на установку 

спортивных площадок 
908 05 03 

04 0 00 

М3705 
  5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3705 
200 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3705 
240 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

04 0 00 

М3705 
244 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации 

908 05 03 
04 0 00 

М3706 
  150 000,00  130 000,00  86,67  



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3706 
200 150 000,00  130 000,00  86,67  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 
04 0 00 

М3706 
240 150 000,00  130 000,00  86,67  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
908 05 03 

04 0 00 

М3706 
244 150 000,00  130 000,00  86,67  

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
908 08       2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Культура 908 08 01     2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Программа «Развитие 

культуры в Новопавловском  

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Респулики Крым»  

908 08 01 
02 0 00 

00000 
  2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

908 08 01 
02 0 00 

80001 
  2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 908 08 01 
02 0 00 

80001 
500 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Иные межбюджетные 

трансферты 
908 08 01 

02 0 00 

80001 
540 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

ВСЕГО: 21 604 138,80  21 349 618,40  98,82  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 26 05.2021 №144 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопский район 

за 2020 год" 

 

Расходы бюджета муниципального образования Новопавловского сельского поселения  Красноперекопского 

района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020год 

 

Наименование Раздел Подраздел 
Уточненный 

план 
Исполнено 

Проце

нт 

испол

нения 

СБР 

Администрация Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

    21 604 138,80  21 349 618,40  98,82  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2 293 375,57  2 293 375,57  100,00  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 761 259,20  761 259,20  100,00  

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 02 761 259,20  761 259,20  100,00  

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения 

01 02 761 259,20  761 259,20  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 761 259,20  761 259,20  100,00  



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 761 259,20  761 259,20  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 585 217,00  585 217,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 176 042,20  176 042,20  100,00  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 266 417,57  1 266 417,57  100,00  

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 04 1 266 417,57  1 266 417,57  100,00  

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

01 04 348 638,23  348 638,23  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 347 638,23  347 638,23  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 347 638,23  347 638,23  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 347 638,23  347 638,23  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1 000,00  1 000,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1 000,00  1 000,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 04 1 000,00  1 000,00  100,00  



Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 04 917 779,34  917 779,34  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 917 779,34  917 779,34  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 917 779,34  917 779,34  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 705 826,00  705 826,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 211 953,34  211 953,34  100,00  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 144 341,00  144 341,00  100,00  

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 06 144 341,00  144 341,00  100,00  

Расходы на предоставление   межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального  

финансового контроля) 

01 06 144 341,00  144 341,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 01 06 144 341,00  144 341,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 144 341,00  144 341,00  100,00  



Другие общегосударственные вопросы 01 13 121 357,80  121 357,80  100,00  

Непрограммные расходы 01 13 121 357,80  121 357,80  100,00  

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответствености 

01 13 934,00  934,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 934,00  934,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 934,00  934,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 934,00  934,00  100,00  

Расходы на поощрения муниципальных 

управленческих команд 
01 13 116 523,80  116 523,80  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 116 523,80  116 523,80  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 116 523,80  116 523,80  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 13 89 496,00  89 496,00  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 27 027,80  27 027,80  100,00  

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

01 13 3 900,00  3 900,00  100,00  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3 900,00  3 900,00  100,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 3 900,00  3 900,00  100,00  

Уплата иных платежей 01 13 3 900,00  3 900,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   112 328,00  112 328,00  100,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112 328,00  112 328,00  100,00  



Непрограммные расходы 02 03 112 328,00  112 328,00  100,00  

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 112 328,00  112 328,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 94 760,00  94 760,00  100,00  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 94 760,00  94 760,00  100,00  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 72 779,35  72 779,35  100,00  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 21 980,65  21 980,65  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 17 568,00  17 568,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 17 568,00  17 568,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 17 568,00  17 568,00  100,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   61 647,69  61 647,69  100,00  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  

Расходы по обустройству и содержанию мест 

захоронений за счет средств добровольных 

пожертвований 

04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 61 647,69  61 647,69  100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   16 464 227,54  16 209 707,14  98,45  

Жилищное хозяйство 05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 9 654,00  9 654,00  100,00  

Благоустройство 05 03 16 454 573,54  16 200 053,14  98,45  

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

05 03 2 155 676,54  2 155 676,54  100,00  

Расходы по договорам на обслуживание (уборка 

территории) 
05 03 145 058,54  145 058,54  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 145 058,54  145 058,54  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 145 058,54  145 058,54  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 145 058,54  145 058,54  100,00  

Расходы по благоустройству в рамках 

программы «Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района (обустройство 

кладбища)» 

05 03 92 000,00  92 000,00  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 92 000,00  92 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 000,00  92 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 000,00  92 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству зоны отдыха 

(обустройство контейнерной площадки) 
05 03 33 000,00  33 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 33 000,00  33 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 33 000,00  33 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 33 000,00  33 000,00  100,00  

Расходы по благоустройству зоны отдыха 

(обустройство тротуаров) 
05 03 276 000,00  276 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 276 000,00  276 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 276 000,00  276 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 276 000,00  276 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в зоне отдыха в 

районе центрального парка, за счет средств 

добровольных пожертвований 

05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 10 000,00  10 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в зоне отдыха в 

районе центрального парка (обустройство 

тротуаров), за счет средств добровольных 

пожертвований 

05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство в зоне отдыха в 

районе центрального парка (обустройство 

контейнерной площадки), за счет средств 

добровольных пожертвований 

05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5 000,00  5 000,00  100,00  

Расходы на благоустройства в зоне отдыха в 

районе центрального парка Новопавловского 

сельского поселения 

05 03 615 768,00  615 768,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 615 768,00  615 768,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 615 768,00  615 768,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 615 768,00  615 768,00  100,00  

Расходы на благоустройства в зоне отдыха в 

районе центрального парка (обустройство 

тротуара ) Новопавловского сельского 

поселения 

05 03 453 500,00  453 500,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 453 500,00  453 500,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 453 500,00  453 500,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 453 500,00  453 500,00  100,00  



Расходы на благоустройства в зоне отдыха в 

районе центрального парка (обустройство 

контейнерной площадки) Новопавловского 

сельского поселения 

05 03 120 350,00  120 350,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 120 350,00  120 350,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 120 350,00  120 350,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 120 350,00  120 350,00  100,00  

Расходы по благоустройству по проведению 

мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

05 03 400 000,00  400 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 400 000,00  400 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 400 000,00  400 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 400 000,00  400 000,00  100,00  

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Новопавловское сельское поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

05 03 14 298 897,00  14 044 376,60  98,22  

Расходы на проведение мероприятий по 

государственному надзору в Новопавловском 

сельском поселении 

05 03 20 000,00  20 000,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 20 000,00  20 000,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 20 000,00  20 000,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20 000,00  20 000,00  100,00  

Расходы на благоустройство дворовых 

территорий 
05 03 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 8 000 000,00  7 831 989,60  97,90  

Расходы на обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО 
05 03 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1 128 897,00  1 128 897,00  100,00  

Расходы на установку спортивных площадок 05 03 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5 000 000,00  4 933 490,00  98,67  

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации 
05 03 150 000,00  130 000,00  86,67  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 150 000,00  130 000,00  86,67  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 150 000,00  130 000,00  86,67  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 150 000,00  130 000,00  86,67  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Культура 08 01 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском поселении 

Красноперекопского района Респулики Крым»  

08 01 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры 

08 01 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Межбюджетные трансферты 08 01 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 2 672 560,00  2 672 560,00  100,00  

ВСЕГО: 21 604 138,80  21 349 618,40  98,82  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 

от 26 05.2021 №144 

"Об исполнении бюджета муниципального 

образования Новопавловского сельского 

 поселения Красноперекопский район 

за 2020 год" 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение  Красноперекопского района Республики Крым  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации Наименование 

Уточненный 

план Исполнено 

1 2 3 4 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 325 776,00 -123 848,55 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 325 776,00 -123 848,55 

 в том числе:    

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 325776,00 -123848,55 

000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

21 278 362,80 21 473 466,95 

000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

21 604 138,80 21 349 618,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


